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Die Allergie wie weggepustet...
Cetirizin Aristo® bei Allergien, 
10 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Cetirizindihy-
drochlorid. Anwendungs-
gebiete: Kinder ab 6 
Jahren und Erwachsene: 
Symptomatische Behand-
lung allergischer Erkran-
kungen wie chronischer 
Nesselsucht (Urtikaria 
mit Beschwerden wie 

z.B. Juckreiz, Quaddelbildung, Rötung der Haut),
chronischem allergischen Schnupfen, Juckreiz bei 
chronischer Nesselsucht (Urtikaria) und bei atopischer 
Dermatitis (Neurodermitis) mit Beschwerden wie 
Rötung der Haut, Heuschnupfen mit Beschwerden wie 
z. B. Niesen, Nasenlaufen, Nasenjucken, Nasen-
verstopfung, Rötung bzw. Jucken der Augen sowie 
Tränenfluss, adjuvantiv bei asthmoiden Zuständen 
allergischer Herkunft. Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Apothekenpflichtig. (Stand Februar 2026). Aristo Pharma GmbH, 
Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin. 

50 Filmtabletten | PZN 09703275
statt AVP** 13,90 € 	 nur 3,49 €
100 Filmtabletten | PZN 09703281
statt AVP** 24,49 € nur 5,79 €

Der Frischekick für die Augen...
HYLO FRESH®  
Augentropfen
Erfrischt müde oder gestresste 
Augen. Und lindert leichte Symptome 
wie gelegentlich gerötete oder 
juckende Augen. Mit 0,03% Hyalu-
ronsäure und Euphrasia. Frei von 

Konservierungsmitteln und Phosphaten. Vegan - frei 
von tierischen Bestandteilen. 6 Monate nach Anbruch 
verwendbar. Mit Kontaktlinsen verträglich. Im prak-
tischen COMOD®-System einfach zu dosieren.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € nur 8,19 €

(81,90 €/100 ml)

Sonnenschutz...
Ladival® Allergische Haut 

Sonnenschutz-Gel 
LSF 30 | LSF 50 + 
Sonnenschutz mit LSF 30 & 
50+ für den Körper. 
Bei Sonnenallergie und 
Mallorca-Akne. Auch bei 
fettiger oder zu Akne 
neigender Haut geeignet 
(nicht-komedogen). Mit dem 
einzigartigen Ladival 4-fach 
Zellschutz. Schützt vor 
sonnenbedingten Zellschäden 
und vorzeitiger Hautalterung. 

Regeneriert die Haut mit dem Algen-Enzym Photolya-
se. Ultra-leichte, reizarme Rezeptur. Hinterlässt keine 
Rückstände. Wasserfest und korallenfreundlich. Ohne 
Inhaltsstoffe tierischen Ursprungs. Frei von Duft- und 
Konservierungsstoffen3, Silikon- & Mineralölen, PEG-
Emulgatoren, Mikroplastik4 und Octocrylene.
3Im Sinne der Begriffsdefinition der VO (EG) Nr. 1223/2009
4Gemäß Anhang XVII Nr. 78 der REACH-VO (EG) 1907/2006

200 ml Gel LSF 30 | PZN 19362674
statt UVP* 25,50 € nur 13,99 €

(69,95 €/1 L)

200 ml Gel LSF 50+ | PZN 19362668
statt UVP* 25,50 € nur 13,99 €

(69,95 €/1 L)

Herpesbläschen & Wunden...
Afinovir® Wundschutzgel
Medizinprodukt. Schnelle 
Hilfe bei Herpesbläschen 
und Wunden. Dank seines 
einzigartigen tetrapodalen 
Zinkoxids schützt es die 
betroffenen Hautstellen und 
fördert aktiv den Heilungsprozess.

10 ml Gel | PZN 18019017
statt UVP* 6,90 € 	 nur 4,65 €

(46,50 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=18019017
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival allergische haut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetirizin aristo
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Frühling

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Stark 
gegen

Ciclopoli® gegen Nagelpilz 
wirkstoffhaltiger Nagellack
6,6 ml wirkstoffhaltiger Nagellack | PZN 08907142 
statt AVP** 47,98 €	 nur 31,09 €

(471,06 €/100 ml)

Ciclopoli® gegen Nagelpilz 
wirkstoffhaltiger Nagellack
3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack | PZN 08907113 
statt AVP** 30,55 €	 nur 19,89 €

(602,73 €/100 ml)

Ciclopoli® gegen Nagelpilz
Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder 
andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol. 
Vorsicht: Brennbar. Von Hitze und offener Flamme fernhalten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Stand: November 2022. 
Polichem SA; 50, Val Fleuri; LU-1526 Luxemburg · Mitvertrieb: Almirall Hermal GmbH · D-21462 Reinbek · www.almirall.de · info@almirall.de

Die Pollenflug-Saison...
Doppelherz® ALLERGO-MOMELIND 
50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasen-
spray, Suspension 

Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph. Eur.). 
Anwendungsgebiet: Zur Anwendung 
bei Erwachsenen zur symptomatischen 
Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische 
Rhinitis), nach der Erstdiagnose eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische 
Rhinitis) durch einen Arzt. Warnhin-
weise: Enthält Benzalkoniumchlorid. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Stand 06/2021.

18 g Nasendosierspray | PZN 16665753 
statt AVP** 13,45 € nur 7,69 €

(427,22 €/1 kg)

Wundbehandlung...
octenisept® Wund- 
Desinfektion Spray
Wirkstoffe: Octenidindihydroch-
lorid, Phenoxyethanol (Ph. Eur.). 
Anwendungsgebiete: Antisep-
tikum zur wiederholten, zeitlich 
begrenzten unterstützenden 
antiseptischen Wundbehandlung. 
Warnhinweis: Ohne ärztliche 
Kontrolle – maximal 14 Tage ver-

wenden. Weitere wichtige Informationen entnehmen 
Sie bitte der Packungsbeilage.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

50 ml Lösung | PZN 07463832
statt UVP* 10,37 € 	 nur 7,19 €

(143,80 €/1 L)

100 ml Lösung | PZN 18450301
statt UVP* 15,90 € 	 nur 11,69 €

(116,90 €/1 L)

Spendet Feuchtigkeit...
ENSBONA® Aloe Vera Gel
Enthält 90% reines Aloe Vera. Spendet 
intensiv Feuchtigkeit. Zieht schnell und 
rückstandslos ein.

100 ml Gel | PZN 19905057
statt UVP* 8,95 € 	 nur 5,25 €

(52,50 €/1 L)

Aloe Vera Spray...
ENSBONA® BIO Aloe Vera 
Spray
Angenehm kühlendes Spray mit dem 
natürlichen Blattsaft der Aloe Vera 
Pflanze aus kontrolliert biologischem 
Anbau. Enthält zusätzlich Panthenol und 
ist dadurch besonders hautberuhigend. 

Ideal nach dem Sonnenbad und für schwer erreich-
bare Stellen geeignet. Frei von Mikroplastik, Silikone, 
Parabene. 

50 ml Spray | PZN 19202367
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,69 €

(73,80 €/1 L)

Magnesium phosphoricum...
BIOCHEMIE DHU 7 Magnesium 
phosphoricum D6 Tabletten
Wirkstoff: Magnesium 
phosphoricum D6. Anwen-
dungsgebiete: Registriertes 
homöopathisches Arzneimit-
tel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. 
Hinweise: Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeila-
ge beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

80 Tabletten | PZN 00274364
statt AVP** 6,90 € 	 nur 4,45 €
200 Tabletten | PZN 02580697
statt AVP** 12,65 € 	 nur 8,19 €
420 Tabletten | PZN 06584137
statt AVP** 19,99 € 	 nur 15,19 €
900 Tabletten | PZN 18182645
statt AVP** 33,50 € 	 nur 22,69 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu schuessler nr 7
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ciclopoli almirall
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=octenisept
https://shop.apotal.de/product?artnr=16665753
https://shop.apotal.de/product?artnr=19202367
https://shop.apotal.de/product?artnr=19905057


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 13,99 Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Mit Wasserformel...
ISDIN Fotoprotector FusionWater 
MAGIC LSF 50
Ultraleichte Sonnencreme 
mit Wasserformel. Täglicher 
Sonnenschutz für das Gesicht 
mit Water Drop Technologie für 
eine ultraleichte, frische Textur 
mit optimaler Absorption. Ein 
Vollspektrum-Schutz gegen UVB-/
UVA-Strahlung, blauem Licht, 
IR-A und Umweltverschmutzung. 

50 ml Emulsion | PZN 16243816
statt UVP* 27,90 € nur 20,89 €

(417,80 €/1 L)

Perfekt für Sportler:innen...
ISDIN Fotoprotector 
FusionGel SPORT 50
Ultraleichtes Sonnenschutz-Gel für 
den Körper, perfekt für Sportler:innen. 
Unsichtbarer Sonnenschutz, der einen 
sofortigen Erfrischungseffekt bietet 
und die Haut schützt, ohne einen fet-
tigen Rückstand zu hinterlassen. Extra 
wasserfest und schweißbeständig. 
Ideal für behaarte Körperstellen, ins-
besondere Arme, Beine und Kopfhaut. 

Kann auch auf nasser Haut aufgetragen werden.

100 ml Gel | PZN 16951364
statt UVP* 26,90 € 	 nur 20,69 €

(206,90 €/1 L)

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...
Doppelherz® system MAGNESIUM 
400 CITRAT Beutel 
Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Trägt mit 400 mg Magnesium 
zur normalen Funktion der 
Muskeln und des Nerven-
systems bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Granulat (360 g) | PZN 16622146 
statt UVP* 21,95 € nur 16,45 €

(45,69 €/1 kg)

Arnica...
Arnica D12 Globuli
Wirkstoff: Arnica montana. An-
wendungsgebiete: Registriertes ho-
möopathisches Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 02110230
statt AVP** 12,45 € 	 nur 7,69 €

(76,90 €/100 g)

Bei Sport- & Unfallverletzungen...
ibutop® Schmerzgel 5% Gel

Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: 
Schmerzlinderndes und 
entzündungshemmen-
des Arzneimittel zum 

Einreiben in die Haut. Zur alleinigen oder unterstüt-
zenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen 
bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z. B. 
Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und 
Gelenkkapsel), Sport- und Unfallverletzungen wie 
Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Hinweis: 
Enthält Duftstoffe mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, 
Citral, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, 
Farnesol, Geraniol und Linalool.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. axicorp 
Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: August 2025

50 g Gel | PZN 09750642
statt AVP** 9,06 € 	 nur 5,05 €

(101,00 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 09750659
statt AVP** 14,76 € 	 nur 8,55 €

(85,50 €/1 kg)

150 g Gel | PZN 12639629
statt AVP** 23,47 € 	 nur 12,79 €

(85,27 €/1 kg)

Zur Linderung von Heuschnupfen...
Cetirizin axicur® 10 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Cetiri-
zindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: 
Bei Erwachsenen und 
Kindern ab 6 Jahren 
zur Anwendung bei Heuschnupfen (saisonale allerg. 
Rhinitis); ganzjährigen Allergien wie Staub- oder 
Haustierallergien (ganzjährige allerg. Rhinitis); 
Schwellungen, Rötungen und Juckreiz der Haut (Nes-
selsucht). Lindert auch die unangenehmen Symptome 
und Beeinträchtigungen, die im Zusammenhang mit 
den oben genannten Beschwerden auftreten, wie z.B. 
Niesen, laufende und verstopfte Nase, juckende, ger-
ötete, tränende Augen und Hautausschlag. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
axicorp Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: April 2022

7 Filmtabletten | PZN 14293483
statt AVP** 2,49 € 	 nur 1,69 €
20 Filmtabletten | PZN 14293508
statt AVP** 2,96 € nur 1,79 €
50 Filmtabletten | PZN 14293514
statt AVP** 6,93 € 	 nur 2,09 €
100 Filmtabletten | PZN 14293520
statt AVP** 12,82 € nur 8,95 €

Beta-Carotin...
Avitale CALCIUM SONNE 500 
DIREKT Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium plus Vitamin C, D3, 
E und Beta-Carotin. Mit Sü-
ßungsmittel. Portionssticks zur 
Direkteinnahme ohne Wasser. 
Mit Orangen-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,5 g Sticks Pulver | PZN 16892213
statt UVP* 11,45 € nur 8,55 €

(114,00 €/1 kg)

60 x 2,5 g Sticks Pulver | PZN 16892236
statt UVP* 21,45 € nur 16,09 €

(107,27 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16243816
https://shop.apotal.de/product?artnr=16951364
https://shop.apotal.de/product?artnr=02110230
https://shop.apotal.de/product?artnr=16622146
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetirizin axicur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale calcium sonne
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibutop schmerzgel
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit & Co Die Antwort auf Vitamin-B12-Mangel...
B12 Ankermann® überzogene 

Tabletten 
Wirkstoff: Cyano-
cobalamin 1000 μg. 
Anwendungsgebiete: 
Behandlung von 
Vitamin-B12-Mangel-
zuständen, die durch 

Mangelernährung verursacht werden, Behandlung 
(Erhaltungstherapie) von Vitamin-B12-Mangelzustän-
den, z. B. in Folge einer beeinträchtigten Aufnahme 
(Resorption) von Vitamin B12, dauerhafte Behandlung 
einer durch Vitamin-B12-Mangel induzierten pernizi-
ösen Anämie nach Normalisierung der Blutwerte. Die 
Behandlung einer perniziösen Anämie bzw. neuro-
logischer Symptome erfolgt zu Beginn parenteral bis 
zur Normalisierung der Blutwerte. Wird angewendet 
bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen.

50 überzogene Tabletten | PZN 03541050
statt AVP** 30,80 € nur 21,49 €
100 überzogene Tabletten | PZN 01502726
statt AVP** 47,95 € nur 33,45 €

Antibiotikum? Darmflora ergänzen!...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungs-
mittel mit 10 natürlich 
im menschlichen Darm 
vorkommenden Bakterien-
stämmen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13947528
statt UVP* 46,50 € nur 34,75 €

(231,67 €/1 kg)

40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 60,95 € nur 46,89 €

(234,45 €/1 kg)

Vitamine & Spurenelemente...
CentroVision® Lutein 15 mg 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitaminen, Mineral-
stoffen, Omega-3-Fettsäuren, 
Lutein & Zeaxanthin. Mit 
hochdosiertem Premium-

Lutein für die Augen. Nur 1x täglich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln (72 g) | PZN 15401302
statt UVP* 44,99 € nur 24,75 €

(343,75 €/1 kg)

Zur Einnahme ohne Wasser...
Avitale MAGNESIUM 400 DIREKT 

Orange Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Stick. 
Zum Erhalt der Muskelfunktion 
und normaler Knochen, zur Un-
terstützung des Energiestoff-
wechsels und des Nervensys- 
tems. Hinweis: Enthält Sorbit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529887
statt UVP* 6,45 € nur 4,49 € 

(106,90 €/1 kg)

50 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529901
statt UVP* 14,75 € nur 10,89 € 

(103,71 €/1 kg)

100 x 2,1 g Sticks Granulat | PZN 15529918
statt UVP* 26,90 € nur 18,99 € 

(90,43 €/1 kg)

Magnesiumversorgung...
Avitale MAGNESIUM 
400 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Magnesium pro Kapsel 
zum Erhalt der Muskelfunktion 
und normaler Knochen, zur Unter-
stützung des Energiestoffwechsels 
und des Nervensystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (53,7 g) | PZN 18018153
statt UVP* 14,75 € nur 10,29 €

(191,62 €/1 kg)

120 Kapseln (107,4 g) | PZN 18018176
statt UVP* 26,90 € nur 18,59 €

(173,09 €/1 kg)

Energie, Kraft & Leistungsfähigkeit...
ELEU CURARINA® Tropfen
Wirkstoff: Fluidextrakt aus 
Taigawurzel (Eleutherococcus 
senticosus) (1:1). Anwendungs-
gebiete: Traditionelles pflanzli-
ches Arzneimittel zur Behandlung 
von Erschöpfungszuständen wie 
Müdigkeit und Schwäche für 
Erwachsene und Jugendliche ab 
12 Jahren. Das Arzneimittel ist 
ein traditionelles Arzneimittel, 
das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung 
für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: 
Enthält 358 mg Alkohol (Ethanol) pro 30 Tropfen ent-
sprechend 358 mg pro 1,4 ml Volumen. Die Menge 
in 30 Tropfen dieses Arzneimittels entspricht weniger 
als 9 ml Bier oder 3,6 ml Wein. Die geringe Alkohol-
menge in diesem Arzneimittel hat keine wahrnehm-
baren Auswirkungen. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganserstr. 40, 
81369 München

50 ml Tropfen | PZN 00915366
statt UVP* 12,97 € 	 nur 8,59 €

(171,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 01273214
statt UVP* 23,98 € 	 nur 16,75 €

(167,50 €/1 L)

2 x 100 ml Tropfen | PZN 16666770
statt UVP* 39,97 € nur 27,95 €

(139,75 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale magnesium 400 kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eleu curarina
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=b12 ankermann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic 10
https://shop.apotal.de/product?artnr=15401302
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Bei belasteten Gelenken...
Arthrosamin® 
STRONG Gelenk-
kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
Glucosamin und Chondroitin, 
Hyaluronsäure sowie den 
Vitaminen C und D. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln (102 g) | PZN 00012061
statt UVP* 32,10 € nur 21,49 €

(210,59 €/1 kg) 

270 Kapseln (308 g) | PZN 00012084 
statt UVP* 66,75 € nur 39,99 €

(129,84 €/1 kg) 

Unterstützung des Zuckerstoffwechsels...
Sucontral® N Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Mineralstoffen, Vitaminen 
und Hintonia-Pflanzenextrakt. 
Ausgewählte Mikronährstoffe 
wie Chrom, Zink und Vitamine 
(Vitamin B1, B2, B6 und B12, 
Vitamin C, Vitamin E, Biotin 
und Folsäure) ergänzen die 
Ernährung. Zusätzlich enthalten 

ist ein Extrakt aus der Rinde der Teepflanze „Hintonia 
latiflora“ mit standardisierter Menge pflanzlicher Po-
lyphenole. Vegan, glutenfrei, laktosefrei. Pflanzliche 
Kapselhülle.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (22 g) | PZN 07198867
statt UVP* 29,99 €	 nur 21,59 €

(981,36 €/1 kg)

120 Kapseln (44 g) | PZN 07198873
statt UVP* 49,99 €	 nur 35,19 €

(799,77 €/1 kg)

Endlich wieder sitzen...
POSTERISAN® akut 50 mg/g 
Rektalsalbe 
Wirkstoff: Lidocain. 
Anwendungsge-
biete: Anwendung 
bei Erwachsenen: 
Linderung von Schmerzen im Analbereich vor 
proktologischer Untersuchung; Symptomatische 
Behandlung von Juckreiz und Schmerzen im Anal-
bereich (z. B. aufgrund von Hämorrhoiden). 
Hinweis: Enthält Cetylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin. Stand: 04/2024.

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 16,99 € nur 9,99 €

(399,60 €/1 kg)

50 g Rektalsalbe | PZN 18247994
statt AVP** 28,98 € nur 20,29 €

(405,80 €/1 kg)

Wertvolle Unterstützung...
Avitale Cranberry 
Kapseln 400 mg
Nahrungsergänzungsmittel mit 
400 mg Cranberrypulver AV36®. 
Einige Inhaltsstoffe in den Cran-
berries wie Flavonoide, Polyphenole 
und vor allem die Proanthocyane 
sind als sekundäre Pflanzenstoffe 
bekannt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (33 g) | PZN 04125419
statt UVP* 14,75 €	 nur 10,29 €

(311,82 €/1 kg)

100 Kapseln (55 g) | PZN 00751798
statt UVP* 21,75 €	 nur 14,29 €

(259,82 €/1 kg)

240 Kapseln (132 g) | PZN 04347717
statt UVP* 38,50 €	 nur 24,19 €

(183,26 €/1 kg)
Erhalt des Sehvermögens...
Retaron® Makula 
Omega 3 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Zink und DHA als Beitrag 
zum Erhalt des normalen 
Sehvermögens. 
Wurde speziell für die 
Bedürfnisse der Augen bei erhöhtem Nährstoffbedarf 
(z.B. im Alter oder bei Stress) entwickelt. Mit wert-
vollem Aroniabeerenextrakt sowie die Carotinoide 
Lutein und Zeaxanthin. Diese Carotinoide fungieren 
als natürliche Schutzpigmente in der Makula – dem 
zentralen Bereich der Netzhaut – und können dazu 
beitragen, die Augen vor täglichen Belastungen zu 
schützen und die normale Sehfunktion zu unterstüt-
zen. Zink, Selen sowie die Vitamine C und E schützen 
die Zellen vor oxidativem Stress.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln (45 g) | PZN 19642853 
statt UVP* 22,95 € nur 15,79 €

(350,89 €/1 kg)

90 Kapseln (135 g) | PZN 19642876 
statt UVP* 63,95 € nur 45,69 €

(338,44 €/1 kg)

Zinkmangel?...
Zinkorotat-POS® 40 mg, magen-

saftresistente 
Tabletten
Wirkstoff: Zinkorotat x 2 H2O. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Zinkmangelzu-
ständen, die ernährungsmäßig 
nicht behoben werden können. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Stand: September 2022.

20 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 06340889
statt AVP** 6,40 € nur 4,45 €
50 magensaftresistente Tabletten
| PZN 06340895
statt AVP** 12,40 € nur 8,49 €
100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 06340903
statt AVP** 21,10 € nur 13,49 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale cranberry
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sucontral
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arthrosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron makula
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=posterisan akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkorotat pos
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Rundum gut versorgt...

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Zum Erhalt der normalen Sehkraft...
Doppelherz® system AUGEN PLUS 

SEHKRAFT + SCHUTZ + 
TRÄNENFILM-FORMEL 
Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
eine Kombination aus Inhaltsstoffen, 
die zum Erhalt der normalen Seh-
kraft und zum Zellschutz beitragen. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (153 g) | PZN 06560987 
statt UVP* 37,95 € nur 29,99 €

(196,01 €/1 kg)

Die apotal-App downloaden und ihr

direkt einlösen
E-REZEPT>
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Eine Wohltat...
ENSBONA® 
Pferdesalbe
Mit Rosmarin, Arnika, Ross-
kastanie und Kampfer. Sorgt 
für Entspannung von Muskeln 
und Sehnen. Kühlt und reakti-
viert beanspruchte Gelenke und Muskulaturen.

200 ml Salbe | PZN 17203687
statt UVP* 6,95 € 	 nur 4,69 €

(23,45 €/1 L)

500 ml Salbe | PZN 17203693
statt UVP* 12,95 € 	 nur 7,49 €

(14,98 €/1 L)

Entzündungen im Mundraum...
Salviathymol® N Madaus 

Flüssigkeit
Wirkstoffe: Salbeiöl, Eucalyp-
tusöl, Pfefferminzöl, Zimtöl, 
Nelkenöl, Fenchelöl, Stern-
anisöl, Levomenthol, Thymol. 
Anwendungsgebiet: Pflanzli-
ches Arzneimittel, traditionell 
angewendet als mild wirkendes 
Arzneimittel bei leichten 

Entzündungen des Zahnfleisches u. der Mundschleim-
haut. Sollten bei Entzündungen des Zahnfleisches 
und der Mundschleimhaut die Beschwerden länger 
als 1 Woche andauern, ist ein Arzt aufzusuchen. 
Warnhinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol. Enthält 
Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Stand: April 2022. Apothekenpflichtig. Viatris Healthcare GmbH, 
Lütticher Straße 5, 53842 Troisdorf.

50 ml Tropfen | PZN 11548422
statt AVP** 17,98 € nur 11,29 €

(255,80 €/1 L)

100 ml Tropfen | PZN 11548439
statt AVP** 27,99 € nur 17,49 €

(174,90 €/1 L)

Die tägliche Augenpflege...
HYLO® CARE Augentropfen
Befeuchtende Augentropfen 
ideal für die tägliche Pflege 
gestresster Augen geeignet und 
schützen obendrein vor dem 
Austrocken durch Heizungsluft, 
Umwelteinflüsse, Bildschirm-
arbeit oder das Tragen von 
Kontaktlinsen.

10 ml Augentropfen | PZN 03754426
statt UVP* 16,95 € nur 12,29 €

(129,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995
statt UVP* 30,45 € nur 21,99 €

(1099,50 €/1 L)

Nervensystem & Energiestoffwechsel...
Avitale VITAMIN B 
KOMPLEX Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
allen acht B-Vitaminen. Unterstützt 
das Nervensystem und einen gesun-
den Energiestoffwechsel. Die Vita-
mine B2, B3, B6 und B12 tragen zu 
einem normalen Energiestoffwech-

sel bei und leisten einen Beitrag zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung. Vitamin B5 unterstützt die 
normale geistige Leistung. Die Vitamine B1, B6 und 
B12 sind hilfreich zum Erhalt normaler psychischer 
Funktionen und der normalen Funktion des Nervensy-
stems. Vitamin B1 leistet einen Beitrag zur gesunden 
Herzfunktion. Die Vitamine B6 und B12 tragen zum 
Erhalt eines normalen Homocystein-Stoffwechsels 
bei und fördern die normale Bildung roter Blutkörper-
chen. Folsäure trägt zur gesunden Blutbildung bei. 
Vitamin B2 unterstützt die Zellen gegen oxidativen 
Stress und die Vitamine B6, B12 sowie Folsäure 
fördern die normale Funktion des Immunsystems.
Verzehrempfehlung: 1 Kapsel täglich nach der ersten 
Mahlzeit mit einem Glas Wasser einnehmen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (21,3 g) | PZN 16144445
statt UVP* 10,95 € nur 7,79 €

(365,73 €/1 kg)

120 Kapseln (42,6 g) | PZN 16144451
statt UVP* 20,90 € nur 13,89 €

(326,06 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care ursapharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salviathymol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale vitamin b komplex
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona pferdesalbe
https://shop.apotal.de/product?artnr=06560987
https://shop.apotal.de/e-rezept


7Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039

Omega-3 mit nur einem Esslöffel...
NORSAN Omega-3 
Total Zitrone
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält natürliches Fischöl aus 
Wildfang, 2.000 mg Omega-3 
pro Tagesdosis (1 Esslöffel) 
und besitzt einen angenehmen 
Zitronengeschmack. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Flüssigkeit | PZN 13476520
statt UVP* 27,00 € nur 24,29 € 

(121,45 €/1 L)

Nährstoffe für Knorpel & Knochen...
Arthrotana® Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
einem Konzentrat aus Kollagen-
Hydrolysat (Gerüsteiweißen) und 
GAG Glykosaminoglykanen (Knor-
pelgrundsubstanzen), kombiniert 
mit Vitamin C. Vitamin C trägt zu 
einer normalen Kollagenbildung für 
eine normale Knorpelfunktion und einer normalen 
Funktion der Knochen bei. Zudem trägt es dazu bei, 
die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

225 g Granulat | PZN 00646104 
statt UVP* 29,95 € nur 20,95 €

(93,11 €/1 kg)

675 g Granulat | PZN 03480319 
statt UVP* 69,98 € nur 50,99 €

(75,54 €/1 kg)

Natürlich gut schlafen...
PASSIFLORA night CURARINA®, 
Flüssigkeit zum Einnehmen
Wirkstoff: Auszug aus Passions-
blumenkraut (1:1). Anwendungs-
gebiete: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Besserung des 
Befindens bei nervlicher Belastung 
und zur Förderung des Schlafes. 
Das Arzneimittel ist ein traditio-
nelles Arzneimittel, das ausschließ-
lich aufgrund langjähriger Anwendung für das 
Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: Enthält 
640 mg Alkohol (Ethanol) pro 2 ml Dosiervolumen. 
Die Menge in 2 ml dieses Arzneimittels entspricht 
weniger als 16 ml Bier oder 7 ml Wein. Die geringe 
Alkoholmenge in diesem Arzneimittel hat bei Erwach-
senen keine wahrnehmbaren Auswirkungen. Es ist 
unwahrscheinlich, dass die Alkoholmenge in diesem 
Arzneimittel Auswirkungen auf Jugendliche hat oder 
dass bei Kindern Auswirkungen wahrnehmbar sind. 
Bei kleinen Kindern können Auswirkungen möglich 
sein, z.B. Schläfrigkeit. Die Alkoholmenge in diesem 
Arzneimittel kann die Wirkungen anderer Arznei-
mittel verändern. Sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder 
Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Harras Pharma Curarina Arzneimittel GmbH, Plinganserstr. 40, 
81369 München.

75 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 17594021
statt UVP* 17,98 € nur 10,89 €

(145,20 €/1 L)

Wechseljahresbeschwerden...
femiLoges® magensaftresistente 

Tabletten 
Wirkstoff: Rhapontikrhabarber-
wurzel-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Wird angewen-
det zur Besserung der durch 
die Wechseljahre bedingten 

psychischen und neurovegetativen Beschwerden wie 
Hitzewallungen/Schweißausbrüche, Schlafstörungen, 
depressive Verstimmungen und Ängstlichkeit. Warn-
hinweis: Enthält Lactose und Saccharose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Stand: 11/2023.

30 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 16815862
statt AVP** 20,44 € nur 14,29 €
60 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 16815879
statt AVP** 36,94 € nur 25,69 €
90 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 16815885
statt AVP** 50,96 € nur 36,49 €

Das Beauty-Vitamin...
BIOTIN 5 mg Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Biotin. Trägt zum Erhalt normaler 
Haare, Haut und Schleimhäute 
bei. Für einen normalen Ener-
giestoffwechsel, eine normalen 
Funktion des Nervensystems und 
normale psychologische Funktionen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 19831235
nur 8,99 €

Energie-Stoffwechsel...
Vitamin B12 Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin B12. Tragen zur Verringe-
rung von Müdigkeit und Ermüdung 
bei. Für den normalen Energie-
Stoffwechsel und die normalen 
Funktionen des Immunsystems. Für 
Vegetarier und Veganer geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 11886001
statt UVP* 10,49 € 	 nur 6,99 €
120 Tabletten | PZN 17449715
statt UVP* 17,49 € 	 nur 12,75 €

Der Wächter unserer Atemwege...
hysan® Schnupfenspray 
1 mg/ml Nasenspray, 
Lösung
Für Erwachsene und Schulkinder 
bestimmt. Wirkstoff: Xylometazo-
linhydrochlorid. Anwendungsgebiete: 
Kurzzeittherapie bei Anschwellung 
(Kongestion) der Nasenschleimhäute. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: Mai 2023.

10 ml Nasenspray | PZN 06587271
statt AVP** 4,95 € nur 1,48 €

(14,80 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13476520
https://shop.apotal.de/product?artnr=17594021
https://shop.apotal.de/product?artnr=06587271
https://shop.apotal.de/product?artnr=19831235
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arthrotana
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin b12 twardy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femiloges
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5-fache Anti-Aging Power...
frei öl® Anti-AgeÖl + gratis 

Kosmetikspiegel
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 

5-fache Anti-Aging Power:
Strafft, glättet, regeneriert,
schützt und verleiht einen
strahlenden Glow. Vitamin A
und Kamelienöl reaktivieren
die Spannkraft und reduzieren
sichtbar Pigmentflecken.

Wissenschaftlich bestätigte Steigerung der Haut-
glätte nach nur einer Anwendung. Verbessert die 
Hautfeuchtigkeit, bewahrt das natürliche Hautmikro-
biom – für ein pralles, geschütztes Hautgefühl. Zieht 
schnell ein und fettet nicht – ideal für die tägliche 
Pflegeroutine.

125 ml Öl | PZN 17252295
statt UVP* 29,95 € 	 nur 22,99 €

(183,92 €/1 L)

Körperpflege & Kosmetik Vitaminpräparat...
BIOTIN H FORTE 10mg Tabletten

Vitaminpräparat. Zusammenset-
zung: 1 Tablette enthält 10 mg 
Biotin. Anwendungsgebiete: 
Vorbeugung und Behandlung von 
Biotin-Mangelzuständen. Behand-
lung von Biotin-Mangelzuständen 

beim sehr seltenen Biotin-abhängigen, multiplen Car-
boxylasemangel. Hinweis: Außerhalb der Reichweite 
von Kindern aufbewahren!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Pharmazeutischer Unternehmer: Canea Pharma GmbH, Tarpenring 12, 
22419 Hamburg.

40 Tabletten | PZN 00573339
statt AVP** 24,29 € 	 nur 12,99 €

Juckreiz cortisonfrei lindern...
Sensicutan® Creme
Wirkstoffe: (-)-alpha-
Bisabolol, Heparin-
Natrium. Anwendungs-
gebiete: Zur Behandlung 
von entzündlichen, 
nicht infektiösen, stark 
juckenden und allergischen Hauterkrankungen z.B. 
akuten und chronischen Ekzemen, atopischer Derma-
titis (Neurodermitis) bei Erwachsenen, Jugendlichen 
und Kindern ab 3 Jahren. Warnhinweis: Enthält 
Sorbinsäure, Cetyl- und Stearylalkohol. Packungsbei-
lage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Harras 
Pharma Curarina GmbH, Plinganser Str. 40, 81369 München.

30 g Creme | PZN 03734056
statt AVP** 13,95 € 	 nur 9,39 €

(313,00 €/1 kg)

80 g Creme | PZN 03925879
statt AVP** 28,98 € 	 nur 19,39 €

(242,38 €/1 kg)

Intensivserum...
green team Intensivserum
Intensivserum für mehr Hautelas-
tizität mit Lupine & Mikroalge 
(CELLACTIVE®). Die perfekte Er-
gänzung für deine tägliche Haut-
pflege. Die federleichte Formel 
versorgt deine Haut mit intensiver 
Feuchtigkeit und verbessert spür-
bar die Hautelastizität – für ein 
jugendlich frisches Hautbild.
Lupine & Mikroalge (CELLACTIVE®) stärkt die natür-
liche Hautbarriere und verbessert die Elastizität der 
Haut. Die 3-fach-Hyaluronsäure spendet tiefen-
wirksame Feuchtigkeit, hydratisiert die Haut und 
hinterlässt einen hauchzarten Schutzfilm. Leichte, 
schnell einziehende Textur - perfekt für die tägliche 
Anwendung, auch unter Make-up.

30 ml Flüssigkeit | PZN 19251897
statt UVP* 24,95 € nur 15,99 €

(533,00 €/1 L)

Rosmarin & Hanföl...
green team Feuchtigkeitscreme 

Natürliche Feuchtigkeitscreme 
und Hautregeneration mit Ros-
marin (CELLIGENT®) und Hanföl. 
Bietet eine effektive Feuchtig-
keitspflege, die gleichzeitig die 
Hautregeneration unterstützt 
– für ein schönes, frisches
Hautbild. Hanföl ist reich an
essenziellen Fettsäuren, stärkt

die natürliche Hautbarriere und speichert langanhal-
tend Feuchtigkeit. Ectoin & Vitamin E schützen vor 
freien Radikalen und unterstützen die Haut bei der 
natürlichen Regeneration. Rosenwasser beruhigt die 
Haut und sorgt für ein frisches, gepflegtes Hautge-
fühl. Die leichte, schnell einziehende Rezeptur eignet 
sich perfekt für die tägliche Basispflege und ist ideal 
als Make-up-Grundlage.

60 ml Creme | PZN 19251874
statt UVP* 24,95 € 	 nur 15,99 €

(266,50 €/1 L)

Reinigungsgel mit Totem Meersalz...
green team Reinigungsgel 
Reinigungsgel mit Totes Meer-Salz 
& natürlichem Inositol (GENENCARE®) 
für sanfte Hautreinigung. Die sanft 
schäumende Waschgel Formel entfernt 
Unreinheiten gründlich, ohne die Haut 
auszutrocknen, und sorgt für einen 
spürbaren Frische-Kick. 

150 ml Gel | PZN 19251880
statt UVP* 14,95 € 	 nur 9,49 €

(63,27 €/1 L)

Getönte Tagespflege...
DERMASENCE RosaMin Getönte 

Tagespflege mit LSF 50 
mittel | hell
Korrigiert Rötungen und Irritationen direkt 
nach dem Auftragen. Der pflanzliche 
5-fach-Wirkkomplex stärkt die Gefäße und
beugt Rötungen vor. Lichtschutzfaktor 50
beugt sonnenbedingten Hautverände-

rungen vor. Dermatologisch getestet. Parfümfrei.

30 ml getönte Tagespflege mittel 
| PZN 14171030

30 ml getönte Tagespflege hell 
| PZN 19902805
statt UVP* 22,90 € je nur 17,09 € 

(569,67 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sensicutan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence rosamin tagespflege
https://shop.apotal.de/product?artnr=17252295
https://shop.apotal.de/product?artnr=19251874
https://shop.apotal.de/product?artnr=19251897
https://shop.apotal.de/product?artnr=00573339
https://shop.apotal.de/product?artnr=19251880
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Heilsalbe...
Multilind® Heilsalbe mit Nystatin
100 000 I.E./200 mg pro 1g Paste zur Anwendung 
auf der Haut. Wirkstoffe: Nystatin und 
Zinkoxid. Anwendungsgebiete: An-
wendung bei Entzündungen der Haut 
und Schleimhaut, durch mechanische 
Reizung bedingtes Wundsein („Wolf“), 
rote, juckende und brennende Herde 
in den Körperfalten, im Gesäß- und 
Brustbereich und zwischen den 
Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. 
Hinweis: Enthält Parfümöl Citrus-Rose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. STADA 
Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad 
Vilbel. Stand: Mai 2024.

50 g Paste | PZN 03737617
statt AVP** 21,99 € 	 nur 12,59 €

(251,80 €/1 kg)

100 g Paste | PZN 20022630
statt AVP** 32,97 € 	 nur 20,99 €

(209,90 €/1 kg)

Für trockene, rissige Füße...
RUGARD Schöne Füße Fußbalsam 

Erfrischende und regenerierende 
Feuchtigkeitspflege für trockene, 
rissige Füße. Pflegt beanspruchte 
Füße geschmeidig weich und hemmt 
die Geruchsbildung. Das intensiv 
pflegende Trio aus reichhaltigem 
Avocadoöl, Panthenol und Shea-
butter verwöhnt die Füße mit einer 
Extraportion Pflege und sorgt für ein 
samtweiches Hautgefühl.

100 ml Balsam | PZN 18305208
statt UVP* 7,50 € 	 nur 5,99 €

(59,90 €/1 L)

Reduziert Hornhaut sanft...
RUGARD Schöne Füße 
Hornhautlöser Creme 
Die Spezialcreme mit 20 % Urea 
reduziert Hornhaut sanft und spendet 
intensiv Feuchtigkeit. Für sehr raue, 
trockene und stark beanspruchte 
Füße. Hornhautreduzierender und 
feuchtigkeitsspendender Wirk-
stoff-Komplex in einer Wasser in Öl-Basis für wun-
derbar streichelzarte Füße. Urea löst Hornhaut sanft 
und effektiv, Glycerin fördert die Hautelastizität und 
Milchsäure wirkt hydratisierend und pH-regulierend.

50 ml Creme | PZN 18305183
statt UVP* 7,50 € 	 nur 5,29 €

(105,80 €/1 L)

Faltenfiller...
proYoung HYALURON ANTI AGING 

FALTENFILLER 
GESICHTSCREME 
Gesichtspflege für eine jugend-
liche Ausstrahlung und wirksa-
me Milderung von Falten. 

50 ml Creme | PZN 10855211
statt UVP* 18,95 € 	 nur 5,68 €

(113,60 €/1 L)

Beruhigende Tagescreme...
DERMASENCE RosaMin Tages-
pflege mit LSF 50
Die leichte, parfümfreie Emulsion 
mindert Missempfindungen wie Brennen, 
Hautprickeln und Hitzegefühl und 
wirkt mit Rubocalm®-Effekt Rötungen 
entgegen. Natürliche Pflanzenextrakte 
wirken hautberuhigend und können bei 
regelmäßiger Anwendung entzündlichen 
Prozessen vorbeugen. Die Tagespflege beruhigt die 
Haut mit Panthenol und schützt sie mit Lichtschutz-
faktor 50 täglich vor belastender UV-Strahlung, die 
die unerwünschte Gefäßneubildung und die Erwei-
terung der Äderchen verstärken kann. Die Haut wird 
widerstandsfähig.

50 ml Emulsion | PZN 16901099
statt UVP* 26,90 € nur 18,99 € 

(379,80 €/1 L)

Regenerierend...
Bepanthol® DERMA Regenerie-
rendes Hautpflegeset Sparset

Nur online erhältlich.
Tägliche Hautpflege für 
trockene und empfindliche 
Haut. Die Derma Hautpfle-
geserie beruhigt juckende, 
trockene Haut ab der ersten 
Anwendung und pflegt lang 
anhaltend. Sie spenden nicht 
nur oberflächlich Feuchtig-
keit, sondern versorgen auch 

die tieferen Hautschichten der Epidermis mit dem 
Provitamin Dexpanthenol, um die Zellteilung zu un-
terstützen und so die Hautschutzbarriere zu stärken. 
Eignen sich für die Körperpflege sensibler Haut und 
ermöglichen eine pH-neutrale Körperpflege.
Set besteht aus: 1x Bepanthol® DERMA Regenerie-
rende Körperlotion 200 ml  + 1x Bepanthol® DERMA 
Regenerierende Gesichtscreme 50 ml + 1x Bepan-
thol® DERMA Regenerierender Handbalsam 50 ml.

Sparset | Art.-Nr. 80058752
statt UVP* 48,07 € 	 nur 35,99 €

Sonnenschutz für das Gesicht...
Eucerin® Oil Control Face 
Sun Gel-Creme LSF 50+ 
Der parfümfreie Sonnenschutz mit ei-
ner ultraleichten, schnell einziehenden 
Textur, die nicht fettet und klebt. Auch 
für unreine, zu Akne neigende Haut 
geeignet. Mit 8 Stunden Anti-Glanz Ef-
fekt. Wasserfest und schweißresistent. 

50 ml Creme | PZN 10832664
statt UVP* 24,25 € 	 nur 15,75 €

(315,00 €/1 L) 

Für trockene, empfindliche Haut...
Cetaphil®  
Feuchtigkeitscreme
Versorgt die Haut mit Vitamin 
B3, Provitamin B5, Sonnen-
blumenöl, Mandelöl sowie 
feuchtigkeitsspendendem 
Glycerin. Spendet 48 Stunden 
intensive Feuchtigkeit, schützt 

die Haut zuverlässig vor Trockenheit und stärkt ihre 
Widerstandskraft. Zusätzlich verstärkt Mandelöl die 
feuchtigkeitsspendende Wirkung, Sonnenblumenöl 
unterstützt bei der Regeneration. Schützt vor den 
5 Anzeichen empfindlicher Haut. Vegan.

456 ml Creme | PZN 01874014
statt UVP* 28,95 € 	 nur 18,79 €

(41,21 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=18305183
https://shop.apotal.de/product?artnr=10855211
https://shop.apotal.de/product?artnr=16901099
https://shop.apotal.de/product?artnr=01874014
https://shop.apotal.de/product?artnr=10832664
https://shop.apotal.de/product?artnr=18305208
https://shop.apotal.de/product?artnr=80058752
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=multilind
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Auf einen Blick...

Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

Brennende, tränende Augen...
HYLO-VISION® SafeDrop® 0,1% 
Augentropfen
Befeuchtende und schüt-
zende Augentropfen mit 0,1% 
Hyaluronsäure ohne Konser-
vierungsmittel und Phosphat-
puffer. Zur langanhaltenden 
Linderung bei Trockenheitsge-
fühl und umgebungsbedingten 
Befindlichkeitsstörungen des Auges wie z.B. Brennen, 
Tränen und Sandkorngefühl. Für harte und weiche 
Kontaktlinsen geeignet. Nach Anbruch 6 Monate 
verwendbar.

10 ml Augentropfen | PZN 05730217
statt UVP* 13,50 € nur 9,49 €

(94,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 05730246
statt UVP* 25,60 € nur 17,59 €

(879,50 €/1 L)

Für strapazierte Beine...
WEPA PFERDESALBE 
Ein bewährtes Traditionsprodukt, 
das ursprünglich bei Reitpferden 
eingesetzt wurde, um die stra-
pazierten Muskeln und Gelenke 
von Reitpferden zu pflegen. 
Auch der Mensch profitiert von 
den bewährten Inhaltsstoffen 
wie Arnika, Menthol, Rosmarin und Kampfer.

100 ml Salbe | PZN 06828266
statt UVP* 3,60 € 	 nur 2,69 € 

(26,90 €/1 L)

250 ml Salbe | PZN 06828243
statt UVP* 7,85 € 	 nur 5,49 € 

(21,96 €/1 L)

500 ml Salbe | PZN 06828237
statt UVP* 11,40 € 	 nur 7,79 € 

(15,58 €/1 L)

Natürlich wirksam...
Phytostar® Baldrian Melisse 

Passionsblume 
überzogene 
Tabletten
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Trockenex-
trakte aus Baldrianwurzeln, 

Melissenblättern und Passionsblumenkraut. 
150 mg/ 125 mg/ 110 mg überzogene Tabletten. 
1 überzogene Tablette enthält 150 mg Baldrian-
wurzel-Trockenextrakt (3-6:1) Auszugsmittel: 
Ethanol 70% (V/V), 125 mg Melissenblätter-
Trockenextrakt (3-7:1) Auszugsmittel: Ethanol 
30% (m/m), 110 mg Passionsblumenkraut-Trockenex-
trakt (5-7:1) Auszugsmittel: Ethanol 60% (V/V). 
Anwendungsgebiete: Unruhezustände und nervös 
bedingte Einschlafstörungen. Warnhinweis: Enthält 
Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

30 überzogene Tabletten | PZN 15228111
statt UVP* 9,95 € nur 6,95 €

Bei Stress...
RetortaRelax® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Magnesium und Vitamin 
B12. Mit Lavendelblüten 
und ätherischem Lavendel-
blütenöl. Magnesiumcitrat 
trägt zur Reduktion von 
Erschöpfung und Müdigkeit 
bei. Vitamin B12 trägt zu 
einer normalen Funktion des 

Nervensystems und zu einer normalen psychischen 
Funktion bei. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 
Jahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln (11,64 g) | PZN 19507693
statt UVP* 5,95 € nur 4,45 €

(382,30 €/1 kg)

Bei Schlafstörungen...
Schlafsterne® 
30 mg Tabletten
Zur Anwendung bei 
Erwachsenen. Wirkstoff: 
Doxylaminsuccinat. Anwen-
dungsgebiete: Arzneimittel 
mit müde machenden Eigenschaften. Tabletten zur 
Einnahme bei medikamentös behandlungsbedürftigen 
Ein- und Durchschlafstörungen. Warnhinweis: Tablet-
ten enthalten Lactose. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

20 Tabletten | PZN 02026021
statt UVP* 8,95 € 	 nur 5,89 €

apotal-App
Ihre Gesundheit. Unser Service. Jederzeit.

Extra stark, schnell & fruchtig...
Magnesium-Diasporal® 

400 EXTRA direkt 
Direktgranulat
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 400 mg Magnesium und 
natürliches Orangenfrucht-
pulver. Direktgranulat kann 
schnell und ohne Flüssigkeit 
eingenommen werden. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Sticks Granulat (44 g) | PZN 08402413 
statt UVP* 12,15 € nur 8,29 €

(188,41 €/1 kg)

50 Sticks Granulat (110 g) | PZN 08402436 
statt UVP* 24,80 € nur 18,65 €

(169,55 €/1 kg)

100 Sticks Granulat (220 g) | PZN 11594238 
statt UVP* 46,40 € nur 33,69 €

(153,14 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wepa pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium diasporal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision safedrop
https://shop.apotal.de/product?artnr=15228111
https://shop.apotal.de/product?artnr=02026021
https://shop.apotal.de/product?artnr=19507693
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Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken 
www.ursapharm.de

HYLO DUAL INTENSE®  
DIE INTENSIVTHERAPIE  
BEI TROCKENEN AUGEN.

HYLO DUAL INTENSE® Augentropfen 
10 ml Augentropfen | PZN 13833434 
statt UVP* 19,95 € nur 14,59 €

(145,90 €/100 ml)

HYLO DUAL INTENSE® Augentropfen 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084 
statt UVP* 35,45 €	 nur 26,49 €

(1324,50 €/1 L)

Die innovative 3-in-1-Formel...
Lagosa Triplex® 
Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Mariendistel (Silymarin), 
Omega-3 Fettsäuren und 
Cholin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichkapseln (63,8 g) | PZN 20047653
statt UVP* 36,99 € nur 25,99 €

(407,37 €/1 kg)

Zum Trinken...
Magnesium-Diasporal® Pro Herz 
und Blutdruck Trink-
pulver
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Magnesium plus Kalium 
und Vitamin B1. Mit leckerem 
Kirsch-Geschmack. Heiß oder 
kalt genießen. Nur 1 x täglich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks zum Auflösen (117 g) 
| PZN 19979883
statt UVP* 19,45 € 	 nur 13,59 €

(116,15 €/1 kg)

Warm oder kalt...
C + V Kalt-Warm 
Kompresse 
Medizinprodukt. Für die äußerliche 
Anwendung auf intakter Haut, die 
zur Linderung und Behandlung 
von Schmerzen in Kliniken, Praxen, 
Haushalt & Freizeit angewendet 
werden kann. Es handelt sich um 
eine wiederverwendbare Gel-Kom-
presse, zum Einsatz in der Kälte- 
und Wärmetherapie. 12 x 29 cm.

Kalt-Warm Kompresse | PZN 18104266
statt UVP* 4,95 € nur 1,48 €

Zur Förderung der Blasenschleimhaut...
Avitale D-MANNOSE PLUS 

2000 mg Sticks 
Pulver | Sparset
Sparset nur online 
erhältlich. 
Nahrungsergänzungs-
mittel mit rein pflanzlicher 
D-Mannose, Vitamin C,
Zink, Selen, Biotin und
Niacin. Mit Süßungsmittel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,47 g Sticks Pulver | PZN 15211375
statt UVP* 21,95 € nur 15,49 €

(209,04 €/1 kg)

60 x 2,47 g Sticks Pulver | PZN 16319502
statt UVP* 39,45 € nur 25,19 €

(169,97 €/1 kg)

Sparset | PZN 16001450
statt UVP* 32,30 € 	 nur 22,99 €

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthe-
nol. Anwendungsge-
biet: Zur Unterstüt-
zung der Heilung bei 
oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhaut-
schädigungen. Hinweis: Enthält Wollwachs, Stearylal-
kohol und Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bayer Vital 
GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland, Stand: 05/2024

20 g Salbe | PZN 01580241
statt AVP** 7,89 € 	 nur 4,99 €

(249,50 €/1 kg) 

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 13,19 € 	 nur 8,95 €

(179,00 €/1 kg) 

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 19,99 € 	 nur 13,75 €

(137,50 €/1 kg) 

Hilft natürlich abzuschalten...
Lasea® Weichkapseln 

Wirkstoff: Lavendelöl. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Unruhe-
zuständen bei ängstlicher 
Verstimmung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 

Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in 
Ihrer Apotheke. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

56 Weichkapseln | PZN 05489632
statt AVP** 44,95 €	 nur 28,79 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=19979883
https://shop.apotal.de/product?artnr=05489632
https://shop.apotal.de/product?artnr=18104266
https://shop.apotal.de/product?artnr=20047653
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo dual intense
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund heilsalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale dmannose


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss
Der Klassiker für trockene Augen...
HYLO COMOD® 
Augentropfen
Zur verbesserten Befeuchtung der 
Augenoberfläche bei umgebungsbe-
dingten Befindlichkeitsstörungen wie 
trockene Augen, Fremdkörpergefühl 
oder Brennen der Augen, sowie nach operativen Ein-
griffen am Auge. Sterile, phosphatfreie Lösung ohne 
Konservierungsmittel.

10 ml Augentropfen | PZN 00495970
statt UVP* 15,95 €	 nur 11,99 €

(119,90 €/100 ml) 

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 28,95 €	 nur 21,99 €

(1099,50 €/1 L)

Ballaststoff-Drink...
ReDia® Ballast-
stoff-Drink
Nahrungsergänzungs-
mittel mit Ballaststoff 
Hydroxypropylmethyl-
cellulose und mit 
Süßungsmitteln. 
Für einen geringeren 

Anstieg des Blutzuckerspiegels.* 
Natürlich, vegan, ohne Zucker. Schnell & einfach in 
den Alltag integriert.
*Die Aufnahme von Hydroxypropylmethylcellulose (HPMC) im Rahmen 
einer Mahlzeit trägt dazu bei, dass der Blutzuckerspiegel nach der 
Mahlzeit weniger stark ansteigt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 12 g Granulat zur Herstellung einer 
Suspension zum Einnehmen  
| PZN 17574509
statt UVP* 39,95 € 	 nur 29,95 € 

(83,19 €/1 kg)

Bei Verdauungsstörungen...
Carmenthin® bei Verdauungs-
störungen magensaftresistente 

Weichkapseln
Wirkstoff: Pfefferminzöl 
und Kümmelöl. Anwen-
dungsgebiet: Dyspeptische 
Beschwerden, besonders 
mit leichten Krämpfen im 

Magen- Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe.

42 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 10327618
statt AVP** 36,97 € 	 nur 26,49 €
84 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 10327624
statt AVP** 52,90 € 	 nur 35,29 €

Für ein aktives Leben...
Crataegutt® 450 mg 
Herz-Kreis-
lauf-Tabletten 
Wirkstoff: Weiß-
dornblätter-mit-
Blüten-Trocken-
extrakt. Anwen-
dungsgebiete: Tradi-
tionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützung der 
Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Willmar 
Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

60 Filmtabletten | PZN 19765886
statt AVP** 30,95 €	 nur 21,65 €
100 Filmtabletten | PZN 14064535
statt AVP** 43,90 €	 nur 32,19 €
200 Filmtabletten | PZN 14064541
statt AVP** 77,40 €	 nur 53,55 €

Leichte bis mäßig starke Schmerzen...
IbuAristo® akut 400 mg 
Filmtabletten
Erwachsene und Jugend-
liche 40 kg Körperge-
wicht (ab 12 Jahren). 
Wirkstoffe: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiet: Zur kurzzeitigen symptoma-
tischen Behandlung von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen und/oder Fieber. Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 
in der Packungsbeilage vorgegeben. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apotheken-
pflichtig. (Stand November 2023). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder 
Straße 8-10, 13435 Berlin.

20 Filmtabletten | PZN 16160289
statt AVP** 3,80 €	 nur 1,14 €
50 Filmtabletten | PZN 16160295
statt AVP** 7,96 €	 nur 2,38 €

Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen...
Hoggar® Night 25 mg Doxylamin-

succinat Tabletten
Wirkstoff: Doxylaminsuc-
cinat. Anwendungsgebiet: 
Zur Kurzzeitbehandlung von 
Schlafstörungen. Hinweis: 
Nicht alle Schlafstörungen 

bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals 
sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer 
Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen 
oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst 
werden. Deshalb sollte bei länger anhaltendenSchlaf-
störungen keine Dauerbehandlung erfolgen, sondern 
der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Hinweis: 
Nicht ohne Befragen des Arztes überlängere Zeit oder 
in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. 
Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. STADA Con-
sumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel
Stand: September 2019

10 Tabletten | PZN 04402020
statt AVP** 11,10 € 	 nur 5,65 €
20 Tabletten | PZN 04402066
statt AVP** 16,99 € 	 nur 9,89 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibu aristo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=carmenthin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hoggar night
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo comod
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=crataegutt
https://shop.apotal.de/product?artnr=17574509



